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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 8,384,668.27 222,730.24 8,526,302.338,749,032.57

1,536,000.00 96,000.00 1,440,000.00Dietas 1,536,000.00

5,076,637.20 0.00 4,789,616.69Sueldos Básicos 4,789,616.69

418,500.00 0.00 418,500.00Decimotercer Mes 418,500.00

408,400.00 0.00 365,044.44Decimocuarto Mes 365,044.44

115,500.00 12,600.00 152,100.00Jornales 164,700.00

57,256.50 0.00 57,256.50Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

57,256.50

772,374.57 114,130.24 1,303,784.70Beneficios 1,417,914.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,144,669.77 288,840.94 1,726,626.002,015,466.94

50,000.00 4,067.47 45,932.53Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Celular 2,000.00

12,000.00 0.00 159,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

159,000.00

20,000.00 231,131.47 248,868.43Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

479,999.90

30,000.00 18,320.00 11,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

20,000.00 180.00 19,820.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Servicios Jurídicos 115,000.00

95,000.00 5,500.00 109,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

115,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Servicio de Transporte 6,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2023Fecha del: 31/08/2023

USUARIO: 
KATIA.ESCALANTE

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:33 a.m.

01/09/2023

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

01/09/2023 10:33:01 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

34,400.00 0.00 34,400.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

34,400.00

230,000.00 29,642.00 312,979.20Viáticos Nacionales 342,621.20

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos al Exterior 90,000.00

30,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

262,269.77 0.00 413,445.84Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

413,445.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 512,574.47 69,243.00 470,331.47539,574.47

93,374.47 39,638.00 103,736.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

143,374.47

130,000.00 19,134.00 105,866.00Productos de Papel y Cartón 125,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00

40,000.00 500.00 39,500.00Gasolina 40,000.00

40,000.00 0.00 58,000.00Diésel 58,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

84,200.00 6,942.00 61,258.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

68,200.00

5,000.00 895.00 5,973.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,868.00

30,000.00 2,134.00 25,998.00Repuestos y Accesorios 28,132.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,436,309.76 462,998.14 7,127,027.127,590,025.26
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2,066,187.56 82,402.14 1,783,879.82Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,866,281.96

5,370,122.20 380,596.00 5,343,147.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,723,743.30

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,983,779.39 1,217,715.02 15,831,915.2917,049,630.31

3,550,000.00 428,634.12 3,331,271.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,759,905.60

1,150,000.00 107,212.00 1,465,950.90Viviendas Populares 1,573,162.90

5,067,371.16 524,220.48 8,848,157.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,372,378.01

2,016,408.23 89,221.62 1,737,056.61Instalaciones Varias 1,826,278.23

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

900,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 147,905.57Equipo de Elevación y 
Tracción

147,905.57

0.00 68,426.80 1,573.20Herramientas Mayores 70,000.00

30,462,001.66 2,261,527.34 33,682,202.21Total: 35,943,729.55
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